Nº 005-2012-TR, evidenciando que la inspeccionada no cumplió con acreditar haber 

constituido un Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo del periodo enero a abril de 2017, 

conforme a ley, incurriendo en una infracción grave en materia de seguridad y salud en el 

trabajo, en perjuicio de mil cuatrocientos cuarenta (1440) trabajadores, tipificada en el 

numeral 27.12 del artículo 27 del RLGIT. 

Expediente 2756-2015 

Sobre lo señalado en los puntos i), ii) y iii) del resumen de la apelación, se advierte de la 

documentación presentada que con la Resolución de la Alcaldía N° 103— 2016/MDCH del